
PREZYDENT

MIASTA MYSŁOWICE

Mysłowice, .4&ę%.#.ął/
OS.6236.15.2020.SO

DECYZJA

Na   podstawie  art.   154  §   1  i  2   ustawy  z  dnia   14  czerwca   1960   r.  -   Kodeks   postępowania
administracyjnego   (t.j.   Dz.   U.   z   2020   r.   poz.   256   ze   zm.),   po   przeprowadzeniu    postępowania

administracyjnego,  wszczętego  z  urzędu,  w  sprawie  zmiany  decyzji  Prezydenta  Miasta  Mysłowice  z
dnia     znak     OS.6236.1.2019.SO     z     dnia     28     października     2019     r.     o     konieczności     usunięcia     i

gospodarowania  odpadów zmagazynowanych  przez spółkę  Mundo Trade Sp. z o. o.,  na terenie  działki
o  nr:  2171/78 w Mysłowicach, ze względu  na zagrożenie dla życia i zdrowia  ludzi oraz środowiska

orzekam

zmienić  decyzję   Prezydenta   Miasta   Mysłowice  znak  OS.6236.1.2019.SO  z  dnia   28   października
2019   r.     o   konieczności  niezwłocznego   usunięcia   i  zagospodarowania  odpadów  zmagazynowanych

niezgodnie  z  przepisami  przez  spółkę   Mundo  Trade  Sp.  z  o.  o.,   na    terenie  działki  o  nr:  2171/78
zlokalizowanej.  w  Mysłowicach  przy  ul.  Brzezińskiej  poprzez  zmianę    terminu  zakończenia  działań,
wskazanego w pkt.11 decyzji
z: 31 października 2020 r.   na: 30 listopada 2021 r.

Uzasadnienie

W   dniu   28   października   2019   r.   Prezydent   Miasta   Mysłowice,   po   uzyskaniu   stosownych

uzgodnień i opinii, w tym  opinii  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony Środowiska  ujętej w postanowieniu

z  dnia  3  października  2019  r.  znak  Wsl.070.45.2019.SA,  wydał  decyzję  (znak  OS.6236.1.2019.SO)  o

konieczność   niezwłocznego    usunięcia   i   zagospodarowania   odpadów   zmagazynowanych    przy   ul.
Brzezińskiej w Mysłowicach.

W  dniu  22  listopada  2019  r.    zwrócono  się  z  wnioskiem,  do  Narodowego  Funduszu  Ochrony

Środowiska   i   Gospodarki   Wodnej,   pn."Usunięcie   i   gospodarowanie   odpadami,   w   tym   odpadami
niebezpiecznym  i  zmagazynowanymi  w  Mysłowicach  przy  ul.  Brzezińskiej  50",  o  dotację  w  ramach

programu   priorytetowego   nr  2.9   "Racjonalne   gospodarowanie   odpadami   i   ochrona   powierzchni
ziemi.    Usuwanie    porzuconych    odpadów".    Dopiero   w   lipcu    2020   roku   otrzymano   z    NFOśiGW

zaproszenie  do  negocjacji  w  tej  sprawie.  Ponadto  ze  względu  na  czasowe  ograniczenie,  związane  z
wprowadzeniem  stanu  epidemii  na  terenie  całego  kraj.u,  nastąpiło  opóźnienie  w  możliwości  realizacji
zadania.

Prezydent  Miasta  Mysłowice  zwrócił się  do  Wojewódzkiego  lnspektora  Ochrony Środowiska  w

Katowicach,    Państwowego    Powiatowego    lnspektora    Sanitarnego    w    Katowicach,    Regionalnego
Dyrektora  Ochrony Środowiska  w  Katowicach,  Komendanta  Miej.skiej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w
Mysłowicach   oraz   o   wydanie   opinii       dot.    możliwości   zmiany   decyzji   znak   OS.6236.1.2019.SO.

Wojewódzki     lnspektor     Ochrony     Środowiska     pismem     z     dnia     17     lipca     2020     r.     znak:     lN

VII.046.18.2020.MW , Państwowy Powiatowy lnspektor Sanitarny pismem   z dnia  14 lipca 2020 r. znak

NS/Hkiś/0615-14/5/19/20,   Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska   pismem  z dnia  14  lipca  2020  r.
z'nak WSI.070.41.2020.SA,   Komendant Miejskiej.  Państwowej Straży Pożarnej. w Mysłowicach  pismem

z dnia   20   lipca  2020  r. znak MZ.5585.1.13.2019.2020.Wch  nie wnieśli  uwag w tej sprawie.
Decyzj.a,      o      której      mowa      w     art.      26a      ust.      3      ustawy     z      dnia      14     grudnia

2012  r.  o  odpadach,  określa  jedynie  zakres  i  termin  udostępnienia  powierzchni  ziemi,  obiektów  lub

innych  miej.sc,  w  których  znaj.duj.ą  się  odpady,  zakres  i  sposób  przeprowadzenia  działań  mających  na
celu   usunięcie  odpadów  przez  ten  organ,   oraz  termin   rozpoczęcia  zakończenia  tych   działań.   Brak

lz2

i==

E=



natomiast  przepisu  stanowiącego,  iż  ww.  decyzj.a  winna  określać  rodzaj  i  kod  odpadów.  Zgodnie  z
sugestią  zawartą  w  postanowieniu  Wojewódzkiego  lnspektora  Ochrony Środowiska  w  Katowicach  z
dnia   24  września   2019   roku  znak  7/2019/MW,  z  uwagi  na   brak  możliwości  dokładnego   ustałenia

rodzaju   odpadu  w  poszczególnych   pojemnikach,  w  uzasadnieniu   decyzji     znak  OS.6236.1.2019.SO
zaproponowano   ich   zakwalifikowanie   pod   kodem   19   12   11*   -   inne   odpady   (w   tym   zmieszane
substancj.e  i  przedmioty)  z mechanicznej  obróbki  odpadów zawierające  substancje  niebezpieczne.  Po

przeprowadzeniu   licznych   ustaleń  z  podmiotami  zajmuj.ącymi  się  usuwaniem  i   unieszkodliwianiem
odpadów  niebezpiecznych,  a  także  z  osobami  posiadaj.ącymi  wiedzę  specjalistyczną  w tym  zakresie,

jak  również  biorąc  pod  uwagę  stanowisko  organów opiniujących tj.  Wloś,  PPIS,  RDOŚ  oraz  PSP  uznać
należy,     że     nie     ma     możliwości     dokładnego     i     precyzyjnego          ustalenia     rodzaju     odpadów

zmagazynowanych  na  przedmiotowym  terenie.  Wojewódzki  lnspektor Ochrony Środowiska  wyjaśnił,
że   wskazany wcześniej.  kod  191211*  nie jest j.edynym jaki  można  nadać tego  rodzaju substancjom 1

można  stosować  również zamiennie inne  kody odpowiadające tym  odpadom, w tym  kody z grupy 16
-odpady nieujęte w innych podgrupach.

Wskazać   należy   na   to,   że   kwestią   kluczową   dla   sprawy  jest   konieczność   niezwłocznego

usunięcia  odpadów  w  przypadku  wystąpienia  zagrożenia  dla  życia  lub  zdrowia  ludzi  lub  środowiska,

wynikającego   z  właściwości   odpadów,   ich   ilości   i   sposobu   magazynowania,   niezależnie   od   źródła

pochodzenia, a tym samym  niezależnie od przypisanego im kodu.
W  dniu  21  lipca    2020  r.  poinformowano  strony  postępowania  o  zakończeniu  postępowania

administracyjnego  w  przedmiotowej sprawie  oraz zakreślono  3  dniowy termin  do wypowiedzenia  się
co  do  zgromadzonego  materiału  dowodowego  oraz  możliwości  składania  uwag  i wniosków. Żadna  ze
stron  nie skorzystała z przysługującego jej uprawnienia.

Reasumując,   biorąc   pod   uwagę   brak  możliwości   zakończenia   działań   określonych   w   pkt   11

decyzj.i  Prezydenta  Miasta  Mysłowice znak OS.6236.1.2019.SO,  do dnia   31  października  2020 r.  należy
wskazać  nowy termin  udostępnienia  terenu  tj.  do  dnia  30  listopada  2021  r.   Zmiana  decyzji    leży w
słusznym  interesie  społecznym,  gdyż  usunięcie  i  zagospodarowanie  odpadów zmagazynowanych jest
konieczne  ze  względu  na  zagrożenie  dla  życia  i  zdrowia  ludzi  oraz  środowiska,  a  termin  zakończenia

tych działań do końca  października tego  roku  nie jest możliwy do dotrzymania.
Biorąc pod  uwagę powyższe  należy orzec j.ak w sentencji.

Pouczenie

Od    niniejszej    decyzj.i    służy    stronie    odwołanie,    za    pośrednictwem    Prezydenta    Miasta

Mysłowice,  do  Samorządowego  Kolegium  Odwoławczego  w  Katowicach  w  ciągu  14  dni  od  daty jej
otrzymania  (art.127  §  1 i  §  2 oraz art.129  §  1 i  §  2 Kpa).

Zgodnie z art.130 §  1 Kpa w przypadku  nadania decyzj.i rygoru  natychmiastowej wykonalności

(art.108  Kpa), wniesienie odwołania  nie wstrzymuje obowiązku j.ej wykonania.
W trakcie  biegu terminu  do wniesienia  odwołania  strona  może zrzec się  prawa  do wniesienia

odwołania wobec organu  administracji  publicznej,  który wydał decyzj.ę. Z dniem  doręczenia  organowi

administracj.i  publicznej.  oświadczenia  o  zrzeczeniu  się  prawa  do  wniesienia  odwotania  przez  ostatnią

ze stroh  postępowania, decyzja staje się ostateczna  i prawomocna  (art.127a. § 1 i § 2 Kpa).

Otrzvmu|ą:
1.  Met-Bizz Sp.  z o.  o,

ul.  Brzezińska  50 , 41.40& Mysłowice

2.  Mundo Trade Sp.   z o.  o.
ul.  Laskil25A, 41-303   Dąbrowa-Górnicza

3.  Prokuratura Rejonowa w Mysłowlcach
ul.  Mikołowska 4a, 41-400 Mysłowjce
4.OS-' - a/a

do władomości:

1. Wojewódzki lnspektor ochrony Środowiska
ul. Wita Stwosza 2, 40-036 Katowice
2.  Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach

Plac Grunwaldzki 8-10, 40-127  Katowlce
3. Państwowy Powiatowy lnspektor Sanitamy w Katowicach
Plac Gru riwaldzki 8-10, 41-127  Katowice

4.  Komendant Miejskiej Państwowej Straży Poża mej w Mysłowicach
ul.  Mikołowsl(a  50m, 414CX)  Mysłowice

WYfflANo w driu

Ą.9.,.Q.S....ą9q9.y.„94!...
2z2

Z up. PREZYDENTA MLASTA
ZASTĘPCA NACZEI.NIKA
Wydzińh O€hr`9ny Śred®i.ńdta

e=--           ::ś.-ż=

Sonti CX.©KA


